用户手册
PG6X机器人
PG6X-0550-1544-1400
文档版本 V1.2.0
发布日期 2023-08-02
东莞市李群自动化技术有限公司
QKM Technology (Dongguan) Co., Ltd.
前言

号 PG6X-0550-1554-1400。
 型号介绍
图 2-1  型号说明
表 2-1 机型预览
型号名称
垂直工作空
间
安装方式 防护等级 额定负载 最大负载
PG6X-0550-1544-
1400
140mm 倒挂安装 IP54 2kg 6kg
第 2 章 产品概述
文档版本 V1.2.0（2023-08-02）    5
PG6X机器人丝杆部分添加防护罩后，可有效保护丝杆免受水
珠、粉尘或各种碎屑黏附.
 产品特征
 独特的全回转手臂机构，360°全覆盖无死角，完美的实心圆柱形空间，同
类产品工作空间利用率最高
 精度高，节拍快，硬件性能业内领先
 一体机设计，无单独控制柜，提高电磁兼容性（EMC），设备小型化
 配备视觉、传送带跟踪管理、飞拍等软件，使生产效率最大化
PG6X 机器人用户手册
6                             文档版本 V1.2.0（2023-08-02）
第3章. 产品介绍
PG6X机器人是一种高速、轻载的串联机器人，采用集成一体化设计，将驱动部
件、控制部件、I/O信号等电气部件高度整合并集成于机器人本体；机器人具有 4
个自由度，独特的全回转手臂机构，360°全覆盖无死角，可灵活地应用于精密装
配、搬运、分拣、3C（计算机，通信，消费电子）包装等自动化产线。
 产品构成
图 3-1  PG6X机器人构成
 运动轨迹
PG6X机器人 J1、J2、J3、J4轴运动轨迹如图 3-2所示。
第 3 章 产品介绍
文档版本 V1.2.0（2023-08-02）    7
轴标“+”、“-”方向适用于关节坐标系。
图 3-2  运动轨迹
 机器人坐标系
PG6X机器人的世界坐标系如图 3-3所示。
坐标轴“+”、“-”方向适用于笛卡尔坐标系。
图 3-3  世界坐标系
PG6X 机器人用户手册
8                             文档版本 V1.2.0（2023-08-02）
 尺寸参数
3.4.1. 整机尺寸
图 3-4  产品主视尺寸图（单位：mm）
图 3-5  产品府视尺寸图（单位：mm）
第 3 章 产品介绍
文档版本 V1.2.0（2023-08-02）    9
3.4.2. 基座尺寸
图 3-6  基座尺寸图（单位：mm）
3.4.3. 末端法兰尺寸
图 3-7  末端法兰安装尺寸图（单位：mm）
PG6X 机器人用户手册
10                             文档版本 V1.2.0（2023-08-02）
3.4.4. 工作空间
图 3-8  PG6X工作空间主视图（单位：mm）
PG6X机器人加装防护罩后，垂直工作空间为 130mm。
电气接口部件介绍
文档版本 V1.2.0（2023-08-02）    11
第4章. 电气功能介绍
机器人在上伺服状态下，禁止插拔接口面板上的线缆，否则可
能烧坏控制器，或者损坏其他电气零部件
 外部电气接口
图 4-1  外部接口面板
PG6X 机器人用户手册
12                             文档版本 V1.2.0（2023-08-02）
4.1.1. 基座接口面板
图 4-2  基座接口面板示意图
表 4-1  接口介绍表
序号 名称 说明
1 MCP 急停组件接口
2 SAFETY 安全接口(预留位置)
3 I/O 数字输入/输出接口